
    MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

 

        C.A.P. 92028       Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

Determinazione  Dirigenziale 
 

 

Nr.   291         Reg.  Gen. del  29/06/2020 

Nr. 23  del   29/06/2020  Reg.  Int./Sett. Tecnico P.O. VII^  

 

 

OGGETTO: 

Servizio di disinfestazione e derattizzazione del centro abitato, cintura 

periferica, e servizio di noleggio automezzo idoneo. Anno 2020.  
DETERMINA A CONTRARRE - APPROVAZIONE PREVENTIVO OFFERTA - 

IMPEGNO DI SPESA – AFFIDAMENTO DIRETTO ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a del Dlgs. N. 50/2016.  CODICE CIG ZC52D1B2C8 

                   

 

 

IL  CAPO SETTORE TECNICO P.O. VII^ 
 

Premesso che:  

 A seguito di lamentele pervenute da parte dei cittadini circa la presenza di topi, ratti e 

zanzare nel centro abitato  nella cintura periferica e scuole dell’obbligo; 

 

 L’Amministrazione, avendo verificato la necessità di procedere nel più breve tempo 

possibile alla disinfestazione ed alla derattizzazione in economia, del centro abitato,  della 

cintura periferica e scuola dell’obbligo in tre cicli, ha incaricato questo ufficio di 

predisporre gli atti tecnici per l’indizione di una gara finalizzata all’acquisto di materiale 

per disinfettare e derattizzare il centro abitato ed al noleggio di un automezzo idoneo per la 

disinfestazione; 
 

 

 sulle scorte presenti in magazzino, non ha riscontrato giacenze di prodotti necessari per la 

disinfestazione; 

 

 ha approntato gli atti necessari per effettuare il suddetto acquisto ed ha altresì predisposto 

un apposito preventivo di spesa che in maniera analitica, elenca il materiale ed il noleggio 

occorrente per gli interventi da effettuare. 

 

 

 Come detto il materiale servirà esclusivamente per la disinfestazione e derattizzazione del 

centro abitato e della cintura periferica. 

 

 Dagli atti tecnici elaborati, risulta che l’ammontare complessivo dell’acquisto e del 

noleggio è di €. 3.500,00 iva compresa, meglio evidenziato nel seguente quadro 

economico:  

 



 

 

 

 

    

 Costo della Fornitura di prodotti per la disinfestazione e la derattizzazione  €. 1.680,00 

     

 Costo del noleggio  automezzo  e operaio comune                                                                                                                             €. 1.459,05 

     

 Per I.V.A. 22%  €. 369,60 

 

 

    

     

    

Totale Complessivo in c.t. €.   3.500,00 

    

 

Per quanto sopra premesso; 

 ritenuto che si rende necessario determinare il sistema di gara per l’affidamento del servizio di 

che trattasi; 

RAVVISTA: 

 la necessità e l’urgenza, questa posizione organizzativa ha chiesto a quattro  ditte specializzate nel 

settore, un preventivo offerta da presentare a mezzo pec, entro le ore 13.00 del giorno 08.06.2020; 

 che entro il termine stabilito, è pervenuto un solo preventivo offerta appartenente alle ditta La 

Supremambiente in atti, rispettivamente al protocollo generale di questo Ente al n. 7578 in data 

09.06.2020, che ha offerto un importo di €. 3.465,00 compreso IVA al 22%; 

 ritenuto che l’offerta presentata dalla ditta La Supremambiente di Celauro Giuseppe, sia 

congrua in rapporto ai prezzi medi reperibili sul mercato per analoghi prodotti e sia 

soddisfacente per l’Amministrazione Comunale; 

  Visto il DURC rilasciato dagli Enti preposti dal quale si rileva che la ditta La 

Supremambiente, srl– c.da Iovino Balate   Naro, risulta essere in regola; 

 Ritenuto altresì di dover approvare il preventivo di spesa, impegnare la somma e affidare 

direttamente il, servizio de quo;  

 Il proponente Responsabile del Procedimento, dichiara di non versare in ipotesi di 

conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 

190/2012); 

              

 Preso atto che è stato attribuito da parte dell’ANAC il seguente codice identificativo 

gara: SMARTCIG: ZC52D1B2C8; 

 

 Visto il vigente O.R.EE.LL. 

 

 Richiamata la competenza di questo Ufficio ai sensi dell’art. 28 del D.L. 28.02.1995, n. 

77; 

 

 Vista la Determina Sindacale n. 28 del 24/06/2019 relativa all’attribuzione delle funzioni  

dirigenziali<; 

 



 

DETERMINA 

 

 
1. Approvare  il preventivo offerta della ditta La Supremambiente che ha offerto per il servizio di cui 

all’oggetto l’importo complessivo di €. 3.465,00 iva compresa; 

2. Impegnare la somma complessiva di €.3465,00 iva compresa all’impegno_______ 

__intervento__________cap. ____del corrente bilancio comunale che ne trova la copertura. 

3. Di Affidare, sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del Dlgs. N. 50/2016 il servizio di fornitura di 

prodotti per la disinfestazione e derattizzazione del centro abitato, cintura periferica e 

servizio di noleggio automezzo idoneo anno 2020, alla ditta La Supremambiente P.IVA 

02455390845, con sede in Naro c.da Iovino Balate. 

  

 

      Il Responsabile del procedimento 

              (P.A. Miccichè Luigi) 

II Responsabile della P.O. VII^ 

(Geom. Calogero Terranova) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


